

भारत सरकार

गृह मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या †646

दिनांक 25.06.2019/4 आषाढ़, 1941 (शक) को उत्तर के लिए

अर्धसैनिक बलों के प्रशिक्षण केंद्र

†646. श्री अण्णासाहेब शंकर जोल्ले:

क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार का बेलगाम जिले के चिक्कोडी के भीतर बीएसएफ अथवा अन्य किसी अर्धसैनिक बलों के लिए प्रशिक्षण केंद्र स्थापित करने की संभावना तलाशने का कोई प्रस्ताव है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

गृह मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री नित्यानंद राय)

(क) और (ख): केंद्रीय रिजर्व पुलिस बल का एक प्रशिक्षण केंद्र (कोबरा स्कूल ऑफ जंगल वारफेयर एंड टेक्टिस) पहले से ही बैलगाम, कर्नाटक में संचालन में है। वर्तमान में, इस जिले में केंद्रीय सशस्त्र पुलिस बलों के और अधिक केंद्र स्थापित करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।

\*\*\*\*\*